CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO de N.:33 /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Espera Feliz – MG

   O Vereador que este subscreve, após tramitação

regimental, requer que, ouvido o plenário, seja solicitado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal que encaminhe a esta Casa de

Leis, respeitando o prazo regimental, conforme Art. 66 da Lei

Orgânica, parágrafo XIV, informações referentes as apresentações

musicais que acontecem todas as quartas feiras na Praça Cira

Rosa de Assis, na Feira Livre da Agricultura Familiar, requerendo

saber se os cantores recebem algum valor da Secretaria de Cultura

ou se fazem suas apresentações voluntariamente. Deixo registrado

que se porventura a Secretaria de Cultura repassa algum valor

para os cantores, sou totalmente favorável, sendo que dessa forma

o Município está oportunizando reconhecimento aos nossos

cantores locais.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2023

Romolo Quintão Donádio

Vereador

		2023-09-20T16:52:00-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602